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.

93 Światowy Kongres Esperanto w Rotterdamie
W dniach 19 –26 lipca 2008 r. 6 członków Lokalnego Komitetu Organizacyjnego 94. 

Światowego Kongresu Esperanto z Białegostoku  wzięło udział w 93. 
UK  w  Rotterdamie.  Byli  z  nami  również  Kasia  i  Konrad  – 
przedstawiciele młodzieży esperanckiej, a na miejscu dołączyli 4 inni 
członkowie  LKK.  Ustawiliśmy  piękne  stanowisko  z  napisem 
„Gościnny  Białystok”,  rozdawaliśmy  specjalnie  przygotowane 
materiały.  Przebojem  były  polskie  cukierki  krówki  opakowane  w 
papierki  z  napisem  „94  UK  w  Białymstoku”.  Wielkim 
zainteresowaniem  cieszył  się  „0”  numer  kuriera  kongresowego 
„Bonhumora  Zamenhofano”,  który  wydaliśmy  rok  wcześniej  niż 
tradycja  nakazuje.  Nasz  Konrad  tak  dobrze  reprezentował  interesy 
esperanto  w  Białymstoku,  że  został  zaproszony  przez  włoskich  i 
japońskich  esperantystów  do  przyjechania  na  ich  koszt  do  Włoch  i 
Japonii  oraz  werbowania  młodzieży  do  ruchu.  Oto  przykład  jak 
esperanto otwiera granice. Na zakończenie Kongresu flagę kongresową 
zgodnie  przejęli  przewodniczący  LKK  wiceprezydent  miasta 
Białegostoku  Aleksander  Sosna  i  Honorowy Obywatel  Białegostoku 
prof. Ludwik  Krzysztof Zaleski-Zamenhof – wnuk Mistrza. 

„ Mówię w esperanto: języku, który powstał w Białymstoku”.
LEKCJA ESPERANTO –  to projekt edukacyjny,  któremu towarzyszyć  będzie hasło: 
„ Mówię w esperanto, języku, który powstał w Białymstoku”.   Ochrona i nowoczesne 
pielęgnowanie idei esperanto - to główne założenie LEKCJI ESPERANTO.
Projekt  Stowarzyszenia  Szukamy Polski otrzymał  dofinansowanie  Prezydenta  Miasta 
Białegostoku w ramach konkursu ofert na realizację zadań związanych z kulturą. 
LEKCJA ESPERANTO to  10  telewizyjnych  lekcji  języka  esperanto,  które  w  łatwy, 
dostępny i nowoczesny sposób demonstrują użycie uniwersalnego języka i  dostarczają 
informacji o historii Białegostoku - zwłaszcza w czasach urodzin i dorastania Ludwika 
Zamenhofa.  Aktorami  występującymi  w  filmach  są  Marta  i  Konrad  –  młodzi 
esperantyści  z  Koła  Młodzieży  Esperanckiej  BABELTURO  przy  Białostockim 
Towarzystwo  Esperantystów.  Emisję  cyklu  audycji  rozpoczęto  20  sierpnia  2008  w 
programie miejskiej telewizji kablowej TV Białystok. Każda z lekcji publikowana jest na 
stronie: www.tvbialystok.pl.

Film "Wschodzący Białystok"
Na stronie esperanckiej telewizji z Białegostoku www.itvc.pl można oglądać w języku 
esperanto  reklamowy  film  „Wschodzący  Białystok”.   W  roku  2008  Biuro  promocji 
Miasta rozpoczęło kampanię reklamową  m.in. esperanto w kraju i za granicą. Hasłem 
wiodącym  jest  „Wschodzący  Białystok”  (ang.  Rising  Bialystok,  w  j.  esperanto: 
Leviĝanta  Bjalistoko).  Z  myślą  o  turystycznej  promocji  wykonano  w  3  wersjach 
językowych  18  -  minutowy film,  opowiadajacy  o  walorach  miasta.  Pokazany  na  31 
Ogólnopolskim  Kongresie  Esperanto  w  Łodzi  wzbudził  ogromne  zainteresowanie 
uczestników. Wielu esperantystów prosiło o kopię, aby pokazać go w swoim mieście. 
Mogli  go  oglądać  również  uczestnicy  Artystycznych  Konfrontacji  w  Esperanto  w 
Poznaniu (wersja esperancka). 

31 Ogólnopolski Kongres Esperanto
W dniach  21-24.08.2008 r.  z  udziałem ok.  180 esperantystów w Łodzi  odbył  się  31 
Ogólnopolski  Kongres  Esperanto.  Spotkali  się  na  nim  przedstawiciele  różnych 
organizacji esperanckich z całej Polski. Dyskutowano nad problemem federacji, statusu 
prawnego języka esperanto w Polsce i w świecie na przykładze Węgier. Organizarorzy 
zapewnili  bogaty  program  turystyczny  i   kulturalny.  Na  terenie  Manufaktury 
uruchomiono  czasowe  stoisko  reklamujące  esperanto.  Białostoczanie  mieli  okazję  do 
werbowania wolontariuszy na  94. Światowy Kongres Esperanto. 

Multimedialny, bajkowy Białystok na CD ESPERANTO
10  wrzesnia  br.  Gazeta  Wyborcza  dołączyła  do   krajowego  wydania  CD 
„ESPERANTO”. Po raz pierwszy w historii język esperanto w nakładzie 364.000 płyt 
trafił w wersji multimedialnej do czytelników gazet. Ci, którzy z różnych powodów nie 
kupili  w porę  Gazety Wyborczej,  mogą  zgłosić  się  do  najbliższego  jej  oddziału  i  w 
kolportażu zakupić/zamówić płytkę.  Pierwsze reakcje czytelników są bardzo życzliwe. 
Podoba się im bajkowy, multimedialny Białystok i forma prezentacji esperanto na jego 
tle. Wzrusza zaproszenie prezydenta miasta na 94. UK. Z kraju i zagranicy napływają 
internetem prośby o umożliwienie zakupu CD od tych, którzy zbyt późno dowiedzieli się 
o  możliwosci  wzbogacenia  domowej  esperanckiej  biblioteki  o  elektroniczny materiał 
językowy. Do Gazety Wyborczej zwrócił się Polski Związek Niewidomych z prośbą o 
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sprzedanie płytek członkom Związku. Specjalny program umożliwi im zapoznanie się z 
zawartościa płytki. Płytka  trafiła już  do sprzedaży na Allegro: cena  5 zł. Zawartość 
płytki można ściągnąć  wchodząc na : http://espero.bialystok.pl/pl/article,208,1,1.html

Centrum im. Ludwika Zamenhofa.
Miasto  Białystok  przystąpiło  do  konkursu  w  Urzędzie  Marszałkowskim  Woj. 
Podlaskiego  na  pozyskanie  funduszy  unijnych  na  wyposażenie  przyszłego  Centrum 
imienia  Ludwika  Zamenhofa.  Równolegle  trwają  prace  nad  stworzeniem 
najnowoczesniejszej  w Polsce,  a  może i  w świecie,  wirtualnej  wystawy muzealnej  o 
Ludwiku Zamenhofie. Uroczyste otwarcie Centrum zaplanowano w  lipcu 2009 r. czasie 
94.  Światowego  Kongresu  Esperanto,   z  udziałem  esperantystów  z  całego  świata. 
Patronem Honorowym Kongresu został Marszałek Sejmu RP Bronisław Komorowski.

Wolontariat europejski
5 wrzesnia 2008 Białostockie Towarzystwo gościło przedstawicieli  10 krajów, którzy 
w  ramach  European  Voluntary  Service,  na  zaproszenie  Stowarzyszenia 
Międzynarodowej, Międzykulturowej Wymiany ANAWOJ, przyjechali do Białegostoku.
Goście  obejrzeli  w  klubie  esperantystów  film  promocyjny  „Wschodzący  Białystok” 
nakręcony w ramach kampanii reklamowej przed 94 UK. Wszyscy uczestnicy spotkania 
dostali  film  w  wersji  angielskiej,  aby  mogli  pokazać  go  w  swoim  kraju  przyszłym 
wolontariuszom  planujacym  przyjazd  do  Białegostoku.  BTE  oczekuje  na  przyjazd 
francuskiego  wolontariusza-esperantysty,  który na  bazie  programu  EVS "Młodzież  w 
działaniu",  będzie  pomagał  aktywizować  środowisko  białostockiej  młodzieży  do 
wspólnych działań.

                    Konkurs plastyczny na projekt pocztowej kartki kongresowej
Białostockie Towarzystwo Esperantystów ogłasza po raz ósmy Konkurs plastyczny na 
projekt  pocztówki  "ESPERANTO  ŁĄCZY  LUDZI".  Regulamin  konkursu  można 
znaleźć na stronie www.espero.bialystok.pl.
Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród nastąpi w dniu 13 grudnia 2008 r. o godz. 16.15 
w kawiarni FAMA, w trakcie IX Białostockich Dni Zamenhofa.

ArKonEs
XXIV Poznańskie Artystyczne  Konfrontacje  w Esperanto,  tym razem pod auspicjami 
UEA  i  PEJ,  kolejny  raz  zachwyciły  uczestników  rozmachem,  atmosferą  i  jezykiem 
esperanto   na  najwyższym  poziomie.  Ciekawy  program  naukowy  i  artystyczny, 
możliwość spotkania starych przyjaciół  zwykle zachęcają do przyjazdu esperantystów z 
wielu krajów. Swoje „5 minut” mieli również człokowie LKK przyszłego Kongresu w 
Białymstoku. Opowiadali o przygotowaniach, odpowiadali na pytania, słuchali sugestii z 
sali,  namawiali  do  wolontariatu,   zachęcali  do  udziału  w  Kongresie  pokazując  film 
„Leviĝanta Bjalistoko”. 

www.itvc.pl
Od lipca 2008 r. esperancka telewizja internetowa nadaje co 2 tygodnie kolejne audycje 
pod  redakcją  Przemka  Wierzbowskiego.  Tą  drogą  serdecznie  dziękujemy  Robertowi 
Kamińskiemu i Romanowi Dobrzyńskiemu za przysyłane materiały.  Bez  ich pomocy 
musielibyśmy się ograniczyć do wydarzeń lokalnych. Zachęcamy wszystkich  mających 
możliwości techniczne do współpracy w propagowaniu wieści z Esperancji. Przy okazji 

XXIV ArKonEs, jako białostoczanie, mieliśmy okazję wysłuchać wielu komplementów 
za pomysł stworzenia e-telewizji i skuteczne jego zrealizowanie.
Zebranie sprawozdawczo-wyborcze Białostockiego Towarzystwa Esperantystów
Zebranie  sprawozdawczo-wyborcze  Białostockiego  Towarzystwa  Esperantystów 
odbędzie się w dniu 26 października o godz. 11.00 (pierwszy termin) lub o godz. 11.15 
(drugi termin) w siedzibie Towarzystwa przy ul. Pięknej 3. Sprawozdania merytoryczne 
i   finansowe  za  ubiegłą  kadencję  Zarządu  będą  wyłożone  do  wglądu  w siedzibie  w 
okresie od 11 do 26 października 2008 r.

                                  Simo Milojeviĉ iĝis la Honora Membro de UEA !
En  la  inaŭguro  de  la  93-a  UK  en  Roterdamo  la  publiko  bonvenigis  per  
forta  kaj  longa  aplaŭdo  la  decidon  de  la  Komitato  de  UEA  elekti  
s-ron Simo Milojeviĉ kiel Honoran Membron de UEA.

UEA aktivis en la socia forumo de UN
UEA ĉeestis aktive en la tritaga Socia Forumo de la Homrajta Konsilio de Unuiĝintaj 
Nacioj  en  Ĝenevo  (1-3  septembro),  kiu  traktis  la  malriĉecon  en  la  mondo.  Kiel 
reprezentantoj de UEA partoprenis tuttempe Charmian Common kaj Stefano Keller, kaj 
en la unua tago Cesco Reale. Je du okazoj reprezentanto de UEA intervenis alparolante la 
Forumon.  Post trastudo de la diskuttemoj kaj la sperto dum la unua tago, la delegitoj de 
UEA  decidis  interveni  en  la  konkluda  periodo.  Krom  la  necesaj  informoj  pri  la 
proceduro,  ili  ricevis  tre  utilajn  konsilojn  kaj  sugestojn  de  Francoise  Mandallaz, 
kunlaborantino de la ĉefo de la UN-oficejo por ligoj kun NRO-j, Ricardo Espinosa, kiu 
prelegis en la aprila Datrevena Simpozio de UEA pri lingvaj homaj rajtoj.         Laŭ ret-info

Pisa, Italio: 1-a Semajno de Kulturo Internacia
De ĵaudo la 18-an de septembro ĝis merkredo la 24-an okazis en Italujo nova junulara 
aranĝo, iom malsimila de la ĝisnunaj.Ĝia nomo estas 1a Semajno de Kulturo Internacia 
(SKI). Sinteze, urbestroj de 6 urbetoj proksimaj al Pisa (San Giuliano Terme,Cascina, 
Vecchiamo,  Calci, Vicopisano, Buti) invitas 25 junajn esperantistojn ne-italajn kaj 10 
italajn dum unu semajno en siaj urboj por prezenti siajn kulturojn kaj Esperanton al la 
lokaj mezgradaj  studentoj kaj al la loka junularo ghenerale.  Ili  pagis ĉion surloke (de 
alveno ĝis foriro: manĝoj, dormoj, moviĝoj),intershanĝe de tiu "kultura laboro".

Laŭ ret-info
Nova Esperanto-Muzeo en urbo Svitavy, Ĉehio

Laŭ kunlaboro de Ĉeha Esperanto-Asocio kaj gvidaj instancoj de la urbo Svitavy, la 20-
an de septembro en la urbo ekfunkcios nova, publike   vizitebla Esperanto-Muzeo.

Laŭ ret-info
Kanzonamikaro el Vroclavo, Silezio, Pollando

Bonvolu viziti niajn paĝojn pri Esperantaj kanzonoj
http://kanzonamikaro.worsten.org/eo-kanzonoj/videofilmetoj.htm En interreto oni povas 
trovi  kelkcent  kanzonojn  en  Esperanto  kaj  multajn  videofilmetojn  kun  kanzonoj  kaj 
lingvaj  ludoj,  kiuj  povas  pliriĉigi  agadon  de  lokaj  kaj  lernejaj  Esperanto-grupoj.  
Se  nia  retejo  plaĉos  al  vi,  bonvolu  informi  pri  ĝi  viajn  konatojn.
                                                                                                                                Laŭ ret-info

La bulteno aperas 4-foje en la jaro.
Redakcia komitato: la Estraro de BES
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